
 

 

 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  I GRADO 

Via Tivoli, 37 – 91016 Casa Santa – Erice (TP)     Codice Fiscale 80008220818    Tel. 0923.551599  fax 0923.551218 

Sito www.icgpagoto.edu.it    e-mail tpic835008@istruzione.it    PEC tpic835008@pec.istruzione.it   

 

Prot. n. 565 /VII.2 Erice, 24/01/2023 

 
                  Ai Docenti: 

   Giovanna   MIRRIONE 

 Giuseppa PELLEGRINO 
       Vincenzo TOSCANO 
    Antonino VENEROSO 

                           Rosaria  BELLO 
Atti/Sito Web 

 
 

OGGETTO: Dispositivo di nomina Commissione esaminatrice per l'espletamento della prova 
orientativo attitudinale per gli alunni che chiedono l’iscrizione al percorso a indirizzo 
musicale della Scuola Secondaria di I grado per l’a. s. 2023/2024 

 

 
 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, il comma 
181, lettera g); 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, recante norme sulla promozione della cultura 
umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno della 
creatività, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 107 e, in 
particolare, l’articolo 12; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, di adozione del Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

  VISTO il decreto interministeriale n. 176 - Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole    
  secondarie di primo grado; 

VISTA la nota M.I. AOODGOSV/22536 del 5 settembre 2022 avente ad oggetto “decreto 
interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 - Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole 
secondarie di primo grado”; 
VISTA la nota MI. n. 33071 del 30 novembre 2022 per le iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle 
scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2023/2024; 
VISTA la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 3942 del 19/12/2022- Indicazioni Operative ; 
VISTA la necessità di provvedere, all'espletamento della prova orientativo-attitudinale per gli 
alunni in ingresso nella Scuola Secondaria di I grado, i cui genitori hanno optato per l'iscrizione al 
percorso a indirizzo musicale; 
ACQUISITA la disponibilità dei docenti; 

  VISTO il Piano annuale delle attività dei docenti; 



DISPONE 

 

la formazione della COMMISSIONE esaminatrice per l'espletamento della prova orientativo- 
attitudinale per gli alunni che chiedono l’iscrizione al percorso a indirizzo musicale della 
Scuola Secondaria di I grado per l’a. s. 2023/2024 così composta: 

 
 

Presidente: Giorgina  GENNUSO Dirigente scolastico 
 o suo delegato 

Commissari: Prof.ssa Giovanna  MIRRIONE docente di PIANOFORTE 
 Prof.ssa Giuseppa PELLEGRINO docente di FLAUTO 
 Prof,  Vincenzo  TOSCANO docente di VIOLONCELLO 
 Prof. Antonino VENEROSO docente di CHITARRA 
 Prof.ssa Rosaria  BELLO docente di MUSICA 

 
Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative e i criteri di 
valutazione più opportuni e corretti al fine di espletare le prove orientativo-attitudinali. 

Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e guideranno l’elaborazione di una graduatoria ordinata 
secondo l’ordine decrescente del punteggio conseguito. 

Al termine delle operazioni, la Commissione produrrà l'elenco degli allievi idonei, suddivisi per 
classi di strumento. 

La graduatoria, senza l’indicazione dei punteggi, sarà pubblicata sul sito web della scuola. 

 
 

        Il Dirigente Scolastico 
   Gennuso Giorgina  

Documento Firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale  

e normativa connessa 


		2023-01-26T08:56:18+0100




